
HERNANDEZ SOTO MAREZA RUBI
4.41 kW 8 de Agosto de 2025

PDBT 679210163444

918 kWh prom. $ 4,685

7 1,039 kWh $145

96.91 % BIMESTRE $ 4,540

$28,108.00 MXN $870.00 MXN $27,238.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.5 AÑOS 630 W 7 19.6 m 2 29.0 %



Propuesta 1 8 de Agosto de 2025 7 de Septiembre de 2025

# 20250907

HERNANDEZ SOTO MAREZA RUBI  

7 JA Solar double glass bifacial modules 630W

1 Estructura de aluminio anodizado

7 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

Subtotal $ 94,000.00

TOTAL (MXN) $ 94,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 28,108.00 $ 870.00 $ 0.00 $ 27,238.00 $ 27,238.00 $ -66,762.00

2 $ 28,951.24 $ 896.10 $ 0.00 $ 28,055.14 $ 28,055.14 $ -38,706.86

3 $ 29,819.78 $ 922.98 $ 0.00 $ 28,896.79 $ 28,896.79 $ -9,810.07

4 $ 30,714.37 $ 950.67 $ 0.00 $ 29,763.70 $ 29,763.70 $ 19,953.63

5 $ 31,635.80 $ 979.19 $ 0.00 $ 30,656.61 $ 30,656.61 $ 50,610.24

6 $ 32,584.88 $ 1,008.57 $ 0.00 $ 31,576.31 $ 31,576.31 $ 82,186.55

7 $ 33,562.42 $ 1,038.83 $ 0.00 $ 32,523.60 $ 32,523.60 $ 114,710.14

8 $ 34,569.29 $ 1,069.99 $ 0.00 $ 33,499.30 $ 33,499.30 $ 148,209.45

9 $ 35,606.37 $ 1,102.09 $ 0.00 $ 34,504.28 $ 34,504.28 $ 182,713.73

10 $ 36,674.56 $ 1,135.15 $ 0.00 $ 35,539.41 $ 35,539.41 $ 218,253.14

11 $ 37,774.80 $ 1,169.21 $ 0.00 $ 36,605.59 $ 36,605.59 $ 254,858.74

12 $ 38,908.05 $ 1,204.28 $ 0.00 $ 37,703.76 $ 37,703.76 $ 292,562.50

13 $ 40,075.29 $ 1,240.41 $ 0.00 $ 38,834.88 $ 38,834.88 $ 331,397.38

14 $ 41,277.55 $ 1,277.62 $ 0.00 $ 39,999.92 $ 39,999.92 $ 371,397.30

15 $ 42,515.87 $ 1,315.95 $ 0.00 $ 41,199.92 $ 41,199.92 $ 412,597.22

16 $ 43,791.35 $ 1,355.43 $ 0.00 $ 42,435.92 $ 42,435.92 $ 455,033.13

17 $ 45,105.09 $ 1,396.09 $ 0.00 $ 43,708.99 $ 43,708.99 $ 498,742.13

18 $ 46,458.24 $ 1,437.98 $ 0.00 $ 45,020.26 $ 45,020.26 $ 543,762.39

19 $ 47,851.99 $ 1,481.12 $ 0.00 $ 46,370.87 $ 46,370.87 $ 590,133.26

20 $ 49,287.55 $ 1,525.55 $ 0.00 $ 47,762.00 $ 47,762.00 $ 637,895.26

21 $ 50,766.17 $ 1,571.32 $ 0.00 $ 49,194.86 $ 49,194.86 $ 687,090.12

22 $ 52,289.16 $ 1,618.46 $ 0.00 $ 50,670.70 $ 50,670.70 $ 737,760.82

23 $ 53,857.83 $ 1,667.01 $ 0.00 $ 52,190.82 $ 52,190.82 $ 789,951.65

24 $ 55,473.57 $ 1,717.02 $ 0.00 $ 53,756.55 $ 53,756.55 $ 843,708.20

25 $ 57,137.78 $ 1,768.53 $ 0.00 $ 55,369.25 $ 55,369.25 $ 899,077.44

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 1,082.1 999.1 922.1 995.9 1,067.6 1,144.4

Consumo actual 849.0 971.0 1,079.0 857.0 944.0 808.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


